

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Dez dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 2/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dez dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: ADRIANO ZAMIN &amp; CIA LTDA - 1515</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	200,00	KG	Aipim.	2,89000	578,00
2	50,00	UN	Acelga.	3,45000	172,50
3	30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg.	9,95000	298,50
4	15,00	KG	Alho.	16,95000	254,25
5	150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg.	11,65000	1.747,50
6	1.000,00	UN	Alface.	1,79000	1.790,00
7	50,00	KG	Abobrinha.	2,45000	122,50
8	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,29000	458,00
9	250,00	KG	Batata inglesa.	1,97000	492,50
10	200,00	KG	Banana.	1,65000	330,00
11	150,00	KG	Beterraba.	1,98000	297,00
12	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	0,98000	980,00
13	150,00	UN	Brócolis.	2,94000	441,00
14	50,00	EMB	Bolacha maria embalagem com 370g.	2,89000	144,50
15	20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg.	8,79000	175,80
16	350,00	KG	Carne bovina sem osso (contra filé).	22,45000	7.857,50
17	200,00	KG	Carne moída bovina.	10,95000	2.190,00
18	350,00	KG	Carne suína (Pernil e paleta).	11,25000	3.937,50
19	200,00	KG	Cebola.	1,85000	370,00
20	30,00	KG	Cenoura.	1,96000	58,80
21	5,00	EMB	Milho em conserva embalagem com 3,2 kg.	13,95000	69,75
22	300,00	KG	Coxa com sobrecoxa de frango.	5,49000	1.647,00
23	150,00	KG	Chuchu.	2,88000	432,00
24	50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g.	1,67000	83,50
25	50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g.	5,55000	277,50
26	80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg.	1,78000	142,40
27	50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg.	9,47000	473,50
28	300,00	KG	Feijão preto.	3,96000	1.188,00
29	50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g.	3,15000	157,50
30	50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g.	2,59000	129,50
31	200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro.	2,29000	458,00
32	60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g.	3,38000	202,80
33	200,00	KG	Linguiçinha pura de carne suína.	10,45000	2.090,00
34	150,00	KG	Laranja.	1,79000	268,50
35	200,00	KG	Maçã.	4,35000	870,00
36	50,00	KG	Mamão.	3,65000	182,50
37	20,00	EMB	Nata (Emb. 300g).	4,88000	97,60

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
38	200,00	KG	Massa caseira com ovos.	8,95000	1.790,00
39	200,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,88000	776,00
40	20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g.	2,44000	48,80
41	200,00	KG	Moranga Cabutiá.	2,39000	478,00
42	200,00	KG	Moela de Frango.	5,98000	1.196,00
43	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML.	3,65000	730,00
44	50,00	DZ	Ovos de galinha.	4,55000	227,50
45	40,00	KG	Peito de frango sem osso.	10,87000	434,80
46	40,00	KG	Pão Francês.	6,25000	250,00
47	30,00	KG	Pimentão.	2,49000	74,70
48	200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g.	1,17000	234,00
49	200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g.	0,74000	148,00
50	50,00	KG	Queijo colonial.	13,85000	692,50
51	300,00	UN	Rúcula.	2,25000	675,00
52	50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g.	2,45000	122,50
53	100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg.	1,05000	105,00
54	200,00	KG	Tomate.	3,45000	690,00
55	200,00	EMB	Vinagre de vinho tinto embalagem de 750 ML.	2,59000	518,00
56	40,00	EMB	Vinho tinto seco embalagem de 2 litros.	10,90000	436,00
57	150,00	UN	Repolho.	2,25000	337,50
58	50,00	KG	Rabanete.	3,65000	182,50
59	50,00	MÇ	Tempero verde.	2,25000	112,50
60	30,00	L	Alcool etílico 92,8.	5,66000	169,80
61	50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros).	4,25000	212,50
62	50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml.	0,98000	49,00
63	50,00	UN	Esponja dupla face.	0,85000	42,50
64	15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45.	438,80000	6.582,00
65	50,00	EMB	Palito dental embalagem com 100 unidades.	0,65000	32,50
66	60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos.	2,89000	173,40
67	30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg.	4,35000	130,50
68	50,00	EMB	Saco para lixo 100 litro embalagem com 5 unidades.	2,39000	119,50
69	5,00	EMB	Soda Cáustica 99%, embalagem com 01 Kg.	15,50000	77,50
70	300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades).	0,85000	255,00
71	60,00	EMB	Papel Higiênico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m).	3,44000	206,40
72	50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades.	1,15000	57,50
73	20,00	UN	Vassoura de Palha.	15,85000	317,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>50.150,30</b>

**Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Aipim.	2,99000	598,00
2	50,00	UN	Acelga.	4,49000	224,50
3	30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg.	9,29000	278,70
4	15,00	KG	Alho.	14,99000	224,85
5	150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg.	11,49000	1.723,50
6	1.000,00	UN	Alface.	1,49000	1.490,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	50,00	KG	Abobrinha.	2,49000	124,50
8	200,00	KG	Batata doce in natura.	2,49000	498,00
9	250,00	KG	Batata inglesa.	1,99000	497,50
10	200,00	KG	Banana.	1,79000	358,00
11	150,00	KG	Beterraba.	1,99000	298,50
12	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	0,89000	890,00
13	150,00	UN	Brócolis.	2,99000	448,50
14	50,00	EMB	Bolacha maria embalagem com 370g.	2,99000	149,50
15	20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg.	14,99000	299,80
16	350,00	KG	Carne bovina sem osso (contra filé).	14,99000	5.246,50
17	200,00	KG	Carne moída bovina.	9,99000	1.998,00
18	350,00	KG	Carne suína (Pernil e paleta).	9,49000	3.321,50
19	200,00	KG	Cebola.	1,99000	398,00
20	30,00	KG	Cenoura.	1,99000	59,70
21	5,00	EMB	Milho em conserva embalagem com 3,2 kg.	14,99000	74,95
22	300,00	KG	Coxa com sobrecoxa de frango.	5,49000	1.647,00
23	150,00	KG	Chuchu.	2,49000	373,50
24	50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g.	1,99000	99,50
25	50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g.	4,99000	249,50
26	80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg.	1,79000	143,20
27	50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg.	8,99000	449,50
28	300,00	KG	Feijão preto.	4,19000	1.257,00
29	50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g.	3,29000	164,50
30	50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g.	2,99000	149,50
31	200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro.	2,39000	478,00
32	60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g.	3,49000	209,40
33	200,00	KG	Linguiçinha pura de carne suína.	10,99000	2.198,00
34	150,00	KG	Laranja.	1,99000	298,50
35	200,00	KG	Maçã.	2,99000	598,00
36	50,00	KG	Mamão.	2,79000	139,50
37	20,00	EMB	Nata (Emb. 300g).	4,99000	99,80
38	200,00	KG	Massa caseira com ovos.	7,99000	1.598,00
39	200,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,79000	758,00
40	20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g.	2,49000	49,80
41	200,00	KG	Moranga Cabutiá.	1,49000	298,00
42	200,00	KG	Moela de Frango.	5,49000	1.098,00
43	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML.	3,49000	698,00
44	50,00	DZ	Ovos de galinha.	3,79000	189,50
45	40,00	KG	Peito de frango sem osso.	9,99000	399,60
46	40,00	KG	Pão Francês.	5,99000	239,60
47	30,00	KG	Pimentão.	3,29000	98,70
48	200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g.	0,89000	178,00
49	200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g.	1,09000	218,00
50	50,00	KG	Queijo colonial.	13,99000	699,50
51	300,00	UN	Rúcula.	2,29000	687,00
52	50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g.	2,79000	139,50
53	100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg.	1,09000	109,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
54	200,00	KG	Tomate.	3,19000	638,00
55	200,00	EMB	Vinagre de vinho tinto embalagem de 750 ML.	2,49000	498,00
56	40,00	EMB	Vinho tinto seco embalagem de 2 litros.	11,99000	479,60
57	150,00	UN	Repolho.	2,49000	373,50
58	50,00	KG	Rabanete.	3,29000	164,50
59	50,00	MÇ	Tempero verde.	1,79000	89,50
60	30,00	L	Alcool etílico 92,8.	5,99000	179,70
61	50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros).	4,99000	249,50
62	50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml.	1,19000	59,50
63	50,00	UN	Esponja dupla face.	0,89000	44,50
64	15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45.	349,00000	5.235,00
65	50,00	EMB	Palito dental embalagem com 100 unidades.	0,69000	34,50
66	60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos.	2,99000	179,40
67	30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg.	6,99000	209,70
68	50,00	EMB	Saco para lixo 100 litro embalagem com 5 unidades.	2,29000	114,50
69	5,00	EMB	Soda Cáustica 99%, embalagem com 01 Kg.	14,99000	74,95
70	300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades).	0,89000	267,00
71	60,00	EMB	Papel Higiênico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m).	2,99000	179,40
72	50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades.	1,59000	79,50
73	20,00	UN	Vassoura de Palha.	12,99000	259,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>44.625,15</b>

**Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Aipim.	2,44000	488,00
2	50,00	UN	Acelga.	4,90000	245,00
3	30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg.	10,00000	300,00
4	15,00	KG	Alho.	16,00000	240,00
5	150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg.	12,90000	1.935,00
6	1.000,00	UN	Alface.	1,17000	1.170,00
7	50,00	KG	Abobrinha.	2,48000	124,00
8	200,00	KG	Batata doce in natura.	1,89000	378,00
9	250,00	KG	Batata inglesa.	1,89000	472,50
10	200,00	KG	Banana.	1,84000	368,00
11	150,00	KG	Beterraba.	1,89000	283,50
12	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	1,00000	1.000,00
13	150,00	UN	Brócolis.	2,48000	372,00
14	50,00	EMB	Bolacha maria embalagem com 370g.	3,09000	154,50
15	20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg.	14,50000	290,00
16	350,00	KG	Carne bovina sem osso (contra filé).	20,00000	7.000,00
17	200,00	KG	Carne moída bovina.	10,89000	2.178,00
18	350,00	KG	Carne suína (Pernil e paleta).	10,00000	3.500,00
19	200,00	KG	Cebola.	1,98000	396,00
20	30,00	KG	Cenoura.	1,89000	56,70
21	5,00	EMB	Milho em conserva embalagem com 3,2 kg.	17,00000	85,00
22	300,00	KG	Coxa com sobrecoxa de frango.	5,88000	1.764,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
23	150,00	KG	Chuchu.	2,00000	300,00
24	50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g.	1,99000	99,50
25	50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g.	5,90000	295,00
26	80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg.	2,10000	168,00
27	50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg.	12,90000	645,00
28	300,00	KG	Feijão preto.	3,19000	957,00
29	50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g.	5,50000	275,00
30	50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g.	3,50000	175,00
31	200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro.	2,19000	438,00
32	60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g.	4,19000	251,40
33	200,00	KG	Linguiçinha pura de carne suína.	12,00000	2.400,00
34	150,00	KG	Laranja.	1,00000	150,00
35	200,00	KG	Maçã.	4,00000	800,00
36	50,00	KG	Mamão.	3,25000	162,50
37	20,00	EMB	Nata (Emb. 300g).	5,70000	114,00
38	200,00	KG	Massa caseira com ovos.	10,90000	2.180,00
39	200,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,60000	720,00
40	20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g.	2,38000	47,60
41	200,00	KG	Moranga Cabutiá.	1,49000	298,00
42	200,00	KG	Moela de Frango.	5,75000	1.150,00
43	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML.	4,00000	800,00
44	50,00	DZ	Ovos de galinha.	5,49000	274,50
45	40,00	KG	Peito de frango sem osso.	9,90000	396,00
46	40,00	KG	Pão Francês.	7,99000	319,60
47	30,00	KG	Pimentão.	4,00000	120,00
48	200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g.	1,00000	200,00
49	200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g.	1,00000	200,00
50	50,00	KG	Queijo colonial.	11,99000	599,50
51	300,00	UN	Rúcula.	1,90000	570,00
52	50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g.	2,90000	145,00
53	100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg.	1,00000	100,00
54	200,00	KG	Tomate.	2,90000	580,00
55	200,00	EMB	Vinagre de vinho tinto embalagem de 750 ML.	2,50000	500,00
56	40,00	EMB	Vinho tinto seco embalagem de 2 litros.	10,90000	436,00
57	150,00	UN	Repolho.	2,47000	370,50
58	50,00	KG	Rabanete.	3,99000	199,50
59	50,00	MÇ	Tempero verde.	1,98000	99,00
60	30,00	L	Alcool etílico 92,8.	5,99000	179,70
61	50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros).	4,95000	247,50
62	50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml.	1,80000	90,00
63	50,00	UN	Esponja dupla face.	0,85000	42,50
64	15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45.	450,00000	6.750,00
65	50,00	EMB	Palito dental embalagem com 100 unidades.	0,50000	25,00
66	60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos.	4,20000	252,00
67	30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg.	6,38000	191,40
68	50,00	EMB	Saco para lixo 100 litro embalagem com 5 unidades.	2,50000	125,00
69	5,00	EMB	Soda Cáustica 99%, embalagem com 01 Kg.	14,00000	70,00

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
70	300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades).	1,90000	570,00
71	60,00	EMB	Papel Higiênico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m).	3,75000	225,00
72	50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades.	1,50000	75,00
73	20,00	UN	Vassoura de Palha.	15,00000	300,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>49.478,90</b>

<b>Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI EPP - 13056</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg.	10,74000	322,20
5	150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg.	13,52000	2.028,00
15	20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg.	12,30000	246,00
24	50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g.	2,12000	106,00
25	50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g.	6,80000	340,00
26	80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg.	1,65000	132,00
27	50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg.	9,19000	459,50
28	300,00	KG	Feijão preto.	4,20000	1.260,00
29	50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g.	4,47000	223,50
30	50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g.	3,63000	181,50
31	200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro.	2,69000	538,00
32	60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g.	4,19000	251,40
40	20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g.	4,37000	87,40
43	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML.	4,38000	876,00
48	200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g.	0,83000	166,00
49	200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g.	0,63000	126,00
52	50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g.	2,99000	149,50
53	100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg.	1,04000	104,00
60	30,00	L	Alcool etílico 92,8.	4,57000	137,10
61	50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros).	3,55000	177,50
62	50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml.	1,34000	67,00
63	50,00	UN	Esponja dupla face.	0,83000	41,50
66	60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos.	3,51000	210,60
67	30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg.	3,59000	107,70
70	300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades).	0,99000	297,00
71	60,00	EMB	Papel Higiênico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m).	2,87000	172,20
72	50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades.	1,11000	55,50
73	20,00	UN	Vassoura de Palha.	18,49000	369,80
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>9.232,90</b>

<b>Empresa: RAQUEL KOVALSKI E CIA LTDA - 7832</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
64	15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45.	287,00000	4.305,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>4.305,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

<b>Empresa: ADRIANO ZAMIN &amp; CIA LTDA - 1515</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
2	50,00	UN	Acelga.	3,45000	172,50
7	50,00	KG	Abobrinha.	2,45000	122,50
10	200,00	KG	Banana.	1,65000	330,00
14	50,00	EMB	Bolacha maria embalagem com 370g.	2,89000	144,50
15	20,00	EMB	Caldo de galinha embalagem de 1 kg.	8,79000	175,80
19	200,00	KG	Cebola.	1,85000	370,00
21	5,00	EMB	Milho em conserva embalagem com 3,2 kg.	13,95000	69,75
22	300,00	KG	Coxa com sobrecoxa de frango.	5,49000	1.647,00
24	50,00	EMB	Creme de leite embalagem com 200 g.	1,67000	83,50
29	50,00	EMB	Fermento químico em pó embalagem com 250 g.	3,15000	157,50
30	50,00	EMB	Leite condensado embalagem com 395 g.	2,59000	129,50
32	60,00	EMB	Lentilha embalagem de 500 g.	3,38000	202,80
33	200,00	KG	Linguiçinha pura de carne suína.	10,45000	2.090,00
37	20,00	EMB	Nata (Emb. 300g).	4,88000	97,60
47	30,00	KG	Pimentão.	2,49000	74,70
52	50,00	EMB	Sagú embalagem de 500 g.	2,45000	122,50
57	150,00	UN	Repolho.	2,25000	337,50
62	50,00	EMB	Detergente de louça embalagem com 500 ml.	0,98000	49,00
66	60,00	EMB	Papel toalha embalagem com 2 rolos.	2,89000	173,40
70	300,00	EMB	Guardanapo de papel 22,5X19,5CM (embalagem com 50 unidades).	0,85000	255,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>6.805,05</b>

<b>Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
3	30,00	EMB	Acúcar cristal embalagem com 5 kg.	9,29000	278,70
4	15,00	KG	Alho.	14,99000	224,85
5	150,00	EMB	Arroz parbolizado embalagem com 5 kg.	11,49000	1.723,50
12	1.000,00	UN	Bife empanado de frango.	0,89000	890,00
16	350,00	KG	Carne bovina sem osso (contra filé).	14,99000	5.246,50
17	200,00	KG	Carne moída bovina.	9,99000	1.998,00
18	350,00	KG	Carne suína (Pernil e paleta).	9,49000	3.321,50
25	50,00	EMB	Extrato de tomate embalagem com 850 g.	4,99000	249,50
27	50,00	EMB	Farinha de trigo embalagem com 5 kg.	8,99000	449,50
35	200,00	KG	Maçã.	2,99000	598,00
36	50,00	KG	Mamão.	2,79000	139,50
38	200,00	KG	Massa caseira com ovos.	7,99000	1.598,00
41	200,00	KG	Moranga Cabutiá.	1,49000	298,00
42	200,00	KG	Moela de Frango.	5,49000	1.098,00
43	200,00	EMB	Óleo de soja embalagem com 900 ML.	3,49000	698,00
44	50,00	DZ	Ovos de galinha.	3,79000	189,50
46	40,00	KG	Pão Francês.	5,99000	239,60
55	200,00	EMB	Vinagre de vinho tinto embalagem de 750 ML.	2,49000	498,00
58	50,00	KG	Rabanete.	3,29000	164,50
59	50,00	MÇ	Tempero verde.	1,79000	89,50
68	50,00	EMB	Saco para lixo 100 litro embalagem com 5 unidades.	2,29000	114,50

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
73	20,00	UN	Vassoura de Palha.	12,99000	259,80
<b>Total dos Produtos</b>					<b>20.366,95</b>

**Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - ME - 10187**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	200,00	KG	Aipim.	2,44000	488,00
6	1.000,00	UN	Alface.	1,17000	1.170,00
8	200,00	KG	Batata doce in natura.	1,89000	378,00
9	250,00	KG	Batata inglesa.	1,89000	472,50
11	150,00	KG	Beterraba.	1,89000	283,50
13	150,00	UN	Brócolis.	2,48000	372,00
20	30,00	KG	Cenoura.	1,89000	56,70
23	150,00	KG	Chuchu.	2,00000	300,00
28	300,00	KG	Feijão preto.	3,19000	957,00
31	200,00	EMB	Leite integral embalagem de 1 litro.	2,19000	438,00
34	150,00	KG	Laranja.	1,00000	150,00
39	200,00	EMB	Massa para pastel grande embalagem com 20 unidades.	3,60000	720,00
40	20,00	EMB	Margarina sem sal embalagem de 500g.	2,38000	47,60
45	40,00	KG	Peito de frango sem osso.	9,90000	396,00
50	50,00	KG	Queijo colonial.	11,99000	599,50
51	300,00	UN	Rúcula.	1,90000	570,00
53	100,00	EMB	Sal refinado embalagem de 1 kg.	1,00000	100,00
54	200,00	KG	Tomate.	2,90000	580,00
56	40,00	EMB	Vinho tinto seco embalagem de 2 litros.	10,90000	436,00
65	50,00	EMB	Palito dental embalagem com 100 unidades.	0,50000	25,00
69	5,00	EMB	Soda Cáustica 99%, embalagem com 01 Kg.	14,00000	70,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>8.609,80</b>

**Empresa: PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELLI EPP - 13056**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
26	80,00	KG	Farinha de milho pacote com 1 kg.	1,65000	132,00
48	200,00	EMB	Pó para pudim embalagem com 50 g.	0,83000	166,00
49	200,00	EMB	Pó para gelatina embalagem com 85g.	0,63000	126,00
60	30,00	L	Alcool etílico 92,8.	4,57000	137,10
61	50,00	EMB	Desinfetante para banheiro (embalagem 2 Litros).	3,55000	177,50
63	50,00	UN	Esponja dupla face.	0,83000	41,50
67	30,00	EMB	Sabão em pó embalagem de 1 kg.	3,59000	107,70
71	60,00	EMB	Papel Higiênico branco (Embalagem com 4 rolos com 60 m).	2,87000	172,20
72	50,00	EMB	Lã de aço 60 g embalagem com 8 unidades.	1,11000	55,50
<b>Total dos Produtos</b>					<b>1.115,50</b>

**Empresa: RAQUEL KOVALSKI E CIA LTDA - 7832**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
64	15,00	UN	Gás de cozinha tipo GLP, P45.	287,00000	4.305,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>4.305,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.



Prefeitura - Brasão  
Empresa

**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

---

REJANE REGINA  
ZAMPRONIO  
Agente Administrativo

---

RICARDO WOYCIECHOWSKI  
Assessor de Desportos

---

VALÉRIA C. BORTOLUZZI  
Procuradora Jurídica